
 

2023 年 3 月 

＜ニュースリリース＞ 

 

 

東海漬物株式会社  

一部製品の価格改定についてのご案内 

 

 東海漬物株式会社（所在地：愛知県豊橋市、代表取締役社長執行役員 永井英朗）は

2023 年 6 月 1 日より、キューちゃん各種、スタミナニンニクシリーズの価格を改定さ

せていただきます。 

昨今の円安、エネルギー高騰に端を発する資材コスト上昇の影響を受け、弊社では

昨年 7 月より、製品の内容量変更を順次実施してまいりました。しかしながら資材価

格は依然として下がらず、さらには光熱費などの製造経費も上昇が続いております。 

このような厳しい環境の中、弊社においても業務の合理化・経費節減を推進し対応

しておりましたが、企業努力だけではコスト上昇幅を吸収することが困難となり、価

格改定を実施せざるを得ないと判断いたしました。 

引き続きお客様には、これまでどおり安全、安心で価値のある製品をご提供できる

よう一層努力してまいりますので、諸事情ご賢察賜り、何卒ご理解を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象商品 

キューちゃんシリーズ３品 

スタミナニンニクシリーズ３品 

 

２．改定時期 

2023 年 6 月１日（木） 出荷分より 

 

３．実施内容 

対象商品のメーカー小売希望価格を約 10％～14.5％の値上げ 

以上 



1. 【参考】メーカー小売希望価格における価格改定率 

JAN ｺｰﾄﾞ 対象商品 規格 
旧価格 新価格 

改定率 
税抜 税抜 

4902175-431190 きゅうりのキューちゃん 90ｇ 138 円 158 円 14.5％ 

4902175-326892 こつぶキューちゃん 90ｇ 138 円 158 円 14.5％ 

4902175-431091 キューちゃん内容量１．５倍 140ｇ 178 円 198 円 11.2％ 

4902175-345299 スタミナニンニクしょうゆ味 70ｇ 180 円 198 円 10.0％ 

4902175-345398 スタミナニンニクしそかつお味 70ｇ 180 円 198 円 10.0％ 

4902175-345497 スタミナニンニク味噌かつお味 65ｇ 180 円 198 円 10.0％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


